ПРОТОКОЛ № 64
заседания муниципальной общественной комиссии по развитию городской
среды на территории муниципального образования «город Шарыпово
Красноярского края»
28 июля 2021 года
Время проведения: 10:00 часов
Председательствовал:
Гудков Дмитрий Евгеньевич - Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии
Присутствовали члены муниципальной общественной комиссии:
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, Председатель комиссии

	2
	Жилейкин Александр Семенович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов, член комиссии

	3
	Пименов Олег Александрович
	Заместитель Главы города Шарыпово по общим вопросам, представитель по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности

	4
	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», заместитель Председателя комиссии

	5
	Глушкова Марина Салмановна
	Ведущий инженер производственного отдела Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	6
	Берестевич Оксана Николаевна
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», секретарь комиссии

	7
	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации  города Шарыпово, член комиссии

	8
	Буйницкая Лилия Фридриховна
	Руководитель Управления образования Администрации г.Шарыпово, член комиссии

	9
	Когданина Людмила Антоновна
	Начальник отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово, член комиссии

	10
	Гроза Светлана Николаевна
	Начальник отдела культуры Администрации города Шарыпово, член комиссии

	11
	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и                                      градостроительства  - главный архитектор Администрации города  Шарыпово, член комиссии

	12
	Калимулина Галина Закиевна
	Председатель общественного совета при МО МВД России «Шарыповский», представитель общественности, член комиссии

	13
	Воронина Галина Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	14
	Сердюкова Лариса Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	15
	Кравчук Елена Михайловна
	Заместитель начальника территориального отделения КГКУ «УСЗН» по г.Шарыпово и Шарыповскому району Красноярского края, член комиссии

Отсутствовали члены муниципальной общественной комиссии:
	1
	Ботвинкина Тамара Юрьевна
	Председатель Шарыповского  городского Совета депутатов, член комиссии

	2
	Явкина Ольга Рафисовна
	Член политсовета местного отделения партии «Единая Россия», член комиссии

	3
	Дементьев Александр Николаевич
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Шарыповский», член комиссии (по согласованию)

	4
	Трифонова Александра Анатольевна
	Представитель общественности, член комиссии

	5
	Ворошилов Алексей Андреевич
	Почетный гражданин города Шарыпово
представитель общественности,  член комиссии

	6
	Коренев Владимир Иванович
	Представитель общественности, член комиссии

	7
	Федурко Андрей Семенович
	Председатель МООИ «За равные права», представитель общественности,
член комиссии

	8
	Лобарева Наталья Александровна
	Представитель общественности, член комиссии

	9
	Клевакина Елена Геннадьевна
	Генеральный директор ООО КЦ «Профессионал», представитель проектной организации, член комиссии

	10
	Евсеич Егор Александрович
	Капитан внутренней службы, заместитель начальника ПЧ-47 ФГКУ «11 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	11
	Анфилофьева Светлана Федоровна
	Представитель общественности, член комиссии

Повестка дня:
1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий для благоустройства в 2022 году и утверждение перечня дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2022 год.
2. Утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, по которым поступили предложения от заинтересованных лиц для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2022 год.
По первому вопросу повестки дня доложила И.В. Шайганова - директор МКУ «СГХ»:
В средствах массовой информации размещено извещение для граждан о подачи с 23.06.2021г. по 20.07.2021г. предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий для благоустройства в 2022 году в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» .
За период времени с 23.06.2021г. по 20.07.2021 года от заинтересованных лиц поступили заявки с пакетами документов по 10 многоквартирным домам.
В соответствии с Порядок подачи заявки на 2022 год для участия в отборе дворовых территорий, для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», утвержденным Постановлением Администрации г.Шарыпово от 10.07.2017г. №128 (в редакциях от 30.07.2020г.
№150; от 22.06.2021г. №127; от 12.07.2021г. №148) (далее-Порядок) муниципальной общественной комиссией произведено рассмотрение и оценка поданных предложений и необходимых документов.
В оценке по утвержденным критериям приняли участие 10 многоквартирных домов. В соответствии с критериями оценки им присвоены баллы от 34 до 18 (Критерии оценки заявок прилагаются). В ходе рассмотрения данных предложений установлено следующее:
· многоквартирные дома №47, 11, 39а, микрорайона 6, г.Шарыпово набрали от 34 до 32 баллов, им присвоены номера №1, №2, №3 соответственно;
· многоквартирный дом №1/3, микрорайона 2, г.Шарыпово набрал 32 балла, но имеет единую придомовую территорию с МКД №1, микрорайона 2, г.Шарыпово заявка по данному МКД №1, мик-на 2, г.Шарыпово представлена не была, что не соответствует условиям включения в муниципальную программу - подпункту 7 пункта 2 Порядка;
· многоквартирный дом №156, микрорайона Пионерный, г.Шарыпово набрал 30 баллов, в данном доме необходимо выполнить ремонт дворового проезда и тротуара на сумму 2 407 974,00 рублей, ремонт дороги, образующей подъезд к дворовой территории на сумму 496 662,00 рублей. Итого общая  сметная стоимость  по данному МКД составляет 2 904 636,00 рублей, согласно представленных в составе заявки локальных сметных расчетов. Данный многоквартирный дом не входит в объем доведенного финансирования из бюджетов всех уровней на 2022 год, с учетом отобранных выше 3 многоквартирных домов №47, 11, 39а, микрорайона 6, г.Шарыпово, так как имеет большую сметную стоимость и соответственно  не может быть включен в муниципальную программу.
·  многоквартирный дом №101/1, микрорайона Пионерный, г.Шарыпово набрал 30 баллов в данном доме необходимо выполнить ремонт дворового проезда и тротуара на сумму 1 462 640,0 рублей. Данный многоквартирный дом входит в объем доведенного финансирования из федерального, краевого и местного бюджетов на 2022 год, с учетом отобранных выше 3 многоквартирных домов №47, 11, 39а, микрорайона 6, г.Шарыпово, и соответственно может быть включен в муниципальную программу.
· остальные многоквартирные дома, согласно критериев оценки заявок, набрали наименьшее количество баллов от 25 до 18,  не входят в объем доведенного финансирования из бюджетов всех уровней на 2022 год, с учетом отобранных выше 4 многоквартирных домов: №47, 11, 39а, микрорайона 6, №101/1, Пионерного микрорайона г.Шарыпово, и соответственно не могут быть включены в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2022 год.
На основании вышеизложенного включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» подлежат дворовые территории, набравшие наибольшее количество баллов на общую сумму, не превышающую размер выделенных субсидий на 2022 год по основаниям, изложенным выше.
Оценка предложений прилагается.
По первому вопросу повестки дня решили:
Утвердить перечень дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2022 год, набравшие наибольшее количество баллов на общую сумму, не превышающую размер выделенных субсидий на 2022 год:
	№ п/п
	Адрес МКД
	Баллы

	1
	г. Шарыпово, микрорайон 6, д. 47
	34

	2
	г. Шарыпово, микрорайон 6, д. 11
	33

	3
	г. Шарыпово, микрорайон 6, д. 39 А
	32

	4
	г. Шарыпово, микрорайон Пионерный, д. 101/1
	30

По данному вопросу решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня доложила И.В. Шайганова - директор МКУ «СГХ»: пояснила о том, что необходимо утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, по которым поступили предложения от заинтересованных лиц и которые набрали наибольшее количество баллов, в пределах выделенного финансирования из бюджетов всех уровней для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2022 год, согласно приложений к настоящему протоколу.
По второму вопросу повестки дня решили:
Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, перечень которых утвержден, для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2022 год, согласно приложений к настоящему протоколу.
По данному вопросу решение принято единогласно.
Председатель муниципальной общественной комиссии
по развитию городской среды на территории
муниципального образования «город Шарыпово
Красноярского края»

     Д.Е. Гудков
Секретарь муниципальной общественной комиссии
по развитию городской среды на территории
муниципального образования «город Шарыпово
Красноярского края»

        О.Н. Берестевич

г. Шарыпово